●Press Release| Public Relations

報道関係 各位 2007年 12月13日

NHN Japan 株式会社

NHN Japan、中国に日本検索事業を支援するための子会社「NHST」を設立

NHN Japan 株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：森川亮、以下 NHN Japan）は、中華人民共和国
大連市に、日本で展開する予定の検索事業を支援するための子会社「Next Human Search Technology Corporation
（大连慧搜网络技术有限公司／以下 NHST）」を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．海外子会社設立の趣旨
現在 NHN グループでは、グループ戦略の一環として、日本におけるインターネット検索事業（以下 検索
事業）の推進を決定し、すでに NHN Japan と親会社である韓国法人 NHN Corporation（以下 NHN 社）の
ＮＨＮグループ内日韓共同プロジェクトにより、開発に着手しております。
この度の「NHST」は、日本での検索事業の準備を支援することを目的としており、インターネット
検索関連データベースの分析など、データマイニングを行う会社として中国大連に設立いたしました。
「NHST」では、今後、在中日本人を多く採用し登用することを計画しており、日本市場に合致した
サービス開発を支援する体制を整備していく予定です。
更に将来的には、日本の検索事業のみならず、中国市場参入も視野に入れて、中国市場の分析や中国国内
でのノウハウの蓄積に寄与する拠点としても期待しています。

２．設立する子会社の概要

会社名（商号） Next Human Search Technology Corporation
（大连慧搜网络技术有限公司）

本店所在地 中華人民共和国大连市中山区中山路88号 35层
代表者 金 亮都 （Kim Yang Do）
営業許可日 2007年 11月30日
出資金払込日 2007年 12月13日
主な事業内容 インターネット検索関連データベースの分析・データマイニング
決算期 12月
資本金 88万USドル
株主構成 NHN Japan株式会社 100％

３．進捗状況と今後の予定
日本での検索事業の立ち上げにあたり、ＮＨＮグループの共同プロジェクトにより、すでに開発に着手して
おります。現在、韓国では、検索エンジン（α バージョン）のテスト中であり、来年の日本でのサービス
開始に向けて総力で取り組んでおります。
NHN Japa n では、中国の拠点「NHST」と、日本でのサービス企画・開発・運営を担当する
「ネイバージャパン株式会社」を子会社として設立し、韓国 NHN 社の検索技術力を核として、日本での
検索事業の準備を推進してまいります。尚、具体的なサービス開始時期やサービス概要については、確定
次第発表いたします。

●Press Release| Public Relations

NHN Japan について（URL：http://www.nhncorp.jp/）
NHN Japan は、グローバルインターネット企業 NHN Corporation の日本法人として 2000 年 9 月に設立いたし
ました。現在 2,400 万の登録 ID、最大同時接続者数 13 万 7,000 人のインターネットゲームポータルサイト
「ハンゲーム」とオンラインコミュニティサービス「CURURU（クルル）」のサービスを提供しています。
なかでも「ハンゲーム」はYahoo! Internet Guide 主催「Web of the Year エンターテインメント部門」において
2004 年から2006 年まで、3 年連続第１位を受賞、多くのお客様より高い支持を頂いております。